(左上から)   |    |
高久

‐
百含子 (ツ レイユ)● .

若1生‐洋 子|(あ ざみ野甲■ン)

野沢
・
あさみい日模原グウニジ)

||1山奇さとり(相模原グリーン)

宮 原 章 1子 (サ ンブリッジ)

長い間

ご苦労様

でした (左から)金田・待鳥・松本。田中・上条・加藤・戸田・永廣

(左上から)

IT部 /中 国 未 知
(とつかテニスクラブ)

・:丁 部 /橋 本 厚 子
■●      (FttC)

監●■1事 /松 尾 貴 志 子
||.(森の里)

書  記 ′増 田満 美 子
‐
●    (シ ニ

ドアヤセ)

事務局長 /清 水 も とみ
| (FLEX)

会  計 /上 野 敏 悪
●     (横 須賀)

美 1憤浜スポーリマン)

美 lFLEX)

由

恵

真

林

境

小
う̈

カ左

充
餅
ま
明
裕

橋
以
野
林
本

高
ラ
平
小
山

¨
一
¨
一
一
い

Ｉ

ｌ

ｌ
ｌ
が
，

／

代 (厚本国際)

マリー(YI丁 C)

り (藤沢城南)

代 (葉山)

子 (サンブリッジ)

【A
【B
【C
【D

伊藤美恵子 (市ヶ尾).

大 原 里 枝 (T tt C) ●

田

'‖

喜 子 C相南平)

刑 野 香 織 (横浜スポ ツマン)

東 紀 代 美 (あざみ野ローン)

3Hから始まった昨年一

年は、先輩役員の皆様の手

際の良さに圧倒されっ放し|

右往左往する毎日でした。

そんな未熟な私が、今年は、

ブロック長としてAブロック

を盛り上げいく立場になり

ました。明るく楽しく競技運

営に携わって行く所存です

ので、皆様のご協力をよろし

くお願い申し上げます。

山 口
'享

子 (ウエスト横浜)

昨年度はブロック長に

ついていくだけで精一杯

でしたが、改めて先輩方

の器の大 きさを実感 し、

務まるのか不安でいっぱ

いです。県役員の方々と

の縦の関係、他ブロック

長・ブロック役員の皆との

横の関係を大切に頑張り

ます。一年間よろしくお願

い致します。

駒  智 江 (ベルエール)

今年度Cブロック長に任

命されました駒 智江です。

すでにブロック長としての

責任の重さをひしひしと感

じている毎日ですが、この

一年精一杯努力していき

たいと思ってます。小さい

ながらも丈夫な体。皆様と

共に、大会や行事を盛り上

げて行きましょう/よ ろし

くお願い致します。

Jヽ 畑 章 子 (大島フラワー)

この度は Dブロック長と

いう大役をお受けすること

になりましたイヽ畑です。不

安と緊張で胸がいっぱい

ですが、今年も役員みん

なで力 を合 わせ て Dブ
ロックを盛り上げ、ブロッ

ク行 事 や大 会 運 営 がス

ムーズにいく様努力したい

と思います。どうぞ一年間

宜しくお願い致します。

(左上から)

つ
乙

―
ブロック理事● △

〓
目員委

総    務

会  '計
競 技 委 員 長

競 技 委 員

″ (チケット)

″ (広報)

審 判 委 員

ボランティア委員

す み れ 委 員

‖又IF  MAT

米央子 了ヽ「f

一枝 横浜ガーデン

孝 」  KITTY

信子  横浜ガーデン

恵子  SPC i々力

悦子  束急瞼山

香寿子 フローラ

孝子  東急1強 |

な少r ぁさみ里Iロ ーン

智恵子 あぎみ野ローン

菱  淳子

長澤 弘美

1白丼 あけみ

内111 かほり

小林 美幸

佐藤 恵

松井 恵子

山谷 彰子

1庄賀

高瀬

鈴木

llh須賀ダイヤランド

横須賀

ラ・ベーラ

リ フレッシュ

SCアクア

メルコ鎌倉

葉山

サンフリッジ

三浦ローン

メルコ鎌合

H郷グリーンヒル

森の里

ブレストGl

湘南平

TAF

シードアヤセ

Jlll南 ファミリー

伊沢

足柄ローン

横浜スポーツマン

相模原グリーン

亀の中山

とつか

チームW

teain3 P

レニックス

エバークリーン

高橋

松川

1水川

|[|
:秋 山

松本

吉本

渡部

尚子

扶美子

容子

谷川 |

佐久問

原  |

1山本

橋本

高柳

佐藤

美智代

紀恵

葉子

智子

厚子

薫

典子

美奈

榎1本

宮田

1小林

菅丼

清家

村田

1■ 本寸

小笠原

有子

友子

松子

文

麻理子

英美

悦子

じゅん子

純子

誠子

智子

則子

カトレア

tヽせ|よ らチャンLオ ン

シードアヤセ

小「 l急 はたの

亮子  亀σD甲 |IJ

優子 MAX
良子  横浜スポーツマン

―

2012年度 行事予定

第7同全国親睦テニス講習会(サエラ2012山 梨)

/3(火 )～ 5(本 ) 6(金 )

第15回井上早苗杯G000
テニスフェスティノウレ2012

第45回神

新潟県 5/9(水 )、 10(本 )

1等々カテニスコート

1長浜公園テニスコート

1厚本市営南毛利スポーツセンターテニスコート

1横浜スポーツマンクラブ

荏原湘南スポーツセンター

荏原湘南スポーツセンター

あざみ野ローンテニスクラフ

l‐原湘南スボ
=ツ

センタ=
‐
軽

'卜

沢風越公国屋外テニスコート

等々カテニスコート

横須賀市営大津公園庭球場

長浜公園テニスコート

厚本市営南毛利スポーツセンターテニスコート

本牧市民公園テニスコート

4/18(フ k)

4/17(火 )

4/18(フ К)

4/17(メ ()

23111,

24(火 )

201金 )

18(水 )、 19(本 )

4/10('()、 11(フ |く )

5/7(月 )、 8(火 ) 9(水 )

9(月 )

4(水 )

12(1木 )

9/3(月 )

31(金 )

9/3(月 )

7(金 )

9/7(金 )

理事総会

桑名杯レディーステニス大会2012
byl■lダンロップスポーツマーケティング

5/24(本 ) 25(金 )

予選 5/14(月 )

5/15(メ ()

5/15('()、 16(71く )

5/15(火 )

5/15(ィメ()

本戦 6/6(水 )、 7(木 )

山梨県

第5回会長杯グリーン・ヴィーチームテニス大会 兵庫県

第19回関東八都県桑名杯親睦テニス大会

第10回 ピンクリボンレディース

テニス大会

1神奈川県大会予選

30(1く ) 平塚市 、1桃浜田l庭球場

横浜スポーツマンクラブ

1瀬 谷本郷公園テニスコート

厚本市営南毛利スポーツセンターテニスコート

6/19('() テニスカーデンレニックス

神戸総合運動公園ユニバー記念競技場テニスコート

厚本国際テニスクラブ

*第 8回すみれ会ダブルストーナメント 5/29(り ()

7/30(月 )

7/10(火 )、 H(水)

7/6(金 )

7/3(火 )～ 5(本 )

7/2(月 )、 3(火 )

本選

全国大会

」̈　　　　　一無

薇一は「聾征耐潟́ビ牧

県予選

長野県 8/20(月 )

8/27(月 )、 28(火 )

8/29(ガく)、 30(本 )

8/27(月 )、 28(火 )

9/5(水 )、 6(本 )

8/30(本 )、 31(金 )

11/28(オ く)、 29(木 )

*第 22回すみれ会チームトーナメント

ビオラ 19/ 13(木 )、 20(本 )

10/2(火 )

昭和の森テニスセンター

横浜スポーツマンクラブ

10/4(本 )

27(本 )

横浜ガーデンテニスクラブ

エバーグリーンテニスフォレスト横浜

11/7(水 )、 8(木)  28(水 ) 平塚市11桃浜町庭球場

llH南ローンテニスクラフ

大宮第二公園テニスコート

荏原湘南スポーツセンター

2012ダ ンロップレディーステニストーナメント神奈川横浜大会  12/13(木 ) 20(木 ) エバーグリーンテニスフォレスト横浜

*すみれ会親睦会 2013/2/7(本 )   2/28(本 )

翔 躙 神刹 陳 女子テ
=酬

″ 力 ほ ト ナメント
~開

勇 雲 裏 要 評
亜 OII専

否薪 需 需 要
y豆 生 テニ知 卦

技運営マニュアル講習会 3/30(金 )

3β O(金 )

4/3(りk)              4(71く )

第30回武石杯
厚本市営南毛利スポーツセンターテニスコート

横浜スポーツマンクラブ

第14回神奈川レディースヨネックス

テニストーナメント

Hotel & Tennis Resort Club \/efie(i1?'-'tUi')
南魚沼市大原運動公園テニスコート

かながわ女itセンター

Jヽ瀬スポーツ公園テニスコート

等々カテニスコート

横須賀ダイヤランドテニスクラブ

第24回関東八都県対抗親睦テニス大‐

2012フアミリーエンジョイテニス

*は委員会開催

２
０

輻

‐
lllil11'|:11111:|||||||11:′ ::''IIII,IIII:'|lil:|||||:::||||::|lilllllll

Cプロック こんにちはノ足柄ローン7_ スクラブです
私達足柄ローンは神奈川県西 。大井町にある足柄ローンテニスクラブ

が母体になっていま丸 このテニスクラブは来年40周年を迎えるこの地

域では古くからあるクラブです。

以前はたくさんいたメンバーも年々減少ぎみ。現在は40代から?代ま

で小数精鋭?の 9人です。

クラブに行けばコートがあり会員がいるので練習場所と相手には恵ま

れています。最近私達を鍛えてくれているのが、リタイア組のおじさま達。

「主婦の友」と呼ばせていただいて和気あいあいと相手をしてもらってい

ます。皆さんそれぞれ目標を持って楽しく、時には厳しくテニスを続けて

きましたが、気づいたらベテランの域に。膝を故障したり腰が痛くなった

り、こんな話題はつきません。それでも新しい球種に挑戦したり、苦手

なフォーメーションを取り入れたりして毎日少しでも成長できればと、気

持ち (と見た目?)|ま 20代でがんばっています。

江崎 美奈

1強会
‐‐3月30E■

審判委員会では、3月 30日、横浜ラポールにて、ルールマナー勉強会を実施いたしました。

講師にJTA審判委員会認定員の大久保範子氏をお迎えし、実践にそった講義内容で、初め

ての参加者からは、もっと早くから勉強会に参加すればよかったとの感想をいただきました。

会員皆様tもっとルールに詳しくなり、試合内容をステップアップしてみませんか。

ただ今、審判員募集中ですもご興味のある方は、お近くの審判員までご連絡下さい。今年

度もナイスノ`フォーマンスを目指し努力しますのでよろしくお願いいたします。

審判委員長 高橋 充代
大久保 範子 講師

」LTF審判指導員。JTA審判認定員・

丁F(国際テニス連盟)公認審判員

ル ー ル ブ ツ ク 2012変 更 点

ベテランとジュニアの管理規程、ドーピ

ング規約に変更がありました。
0‐ ‐ ‐ ______‐ ‐ ‐ 0‐ 0‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ′ヽ

Ql

I           ⅢⅢⅢ,|||
ファーストセットがタイブレークになり、Aのサービスで始まり、Bのサービスで

終わった。セカンドセットは Bのサービスで始まる。

トイレットブレークは、相手の許可があればいつでもとれる。

サ丁ブの順番を間違えたのに気づいた時、すでにゲームが終了していた。次のグー
ムは入れ替わったままの順番で続ける。

ノットアップとタッチは相手の選手もいえる。

ボールの侵入に関してのレットは自分側のコートのみ言える。

Al 10).

A2(× )

A3 (○ )

A4 (× )

A5 (× )

》

２

３

Ｑ

Ｑ

４

５

Ｑ

Ｑ

■
Ч

隆
下   鰺

=鼈

6

厚木市営南毛利スポーツセンタ‐テニス:

・        43名

高 橋 真 波(HKF)

佐々木美香絣目南ローン)

小林ひかり(あさひ)

小 山洋 子(湘南ローン)

優勝できて良かったです。雨の中最後ま

で審判してくれた方に感謝します。審判

委員の準備している姿に心から感謝。

役員の皆様ありがとうございまし
た。3日間とても楽しくテニスをする
ことができました。

層T雷言II照:「

勁

鶉I辱子胤ぁ初::正三三}―■ご…二秦曇『曇鯰卜饂渉呵饂瘍鰊饒卜鉤::》薔鰊腱
t合、雨にたた 準決勝、決勝で対戦した

]言菫重躍〔|…

ンLJbl三
=}葛

一

6名

岩 崎 明 子 (瀬谷グリーン)

古 畝 総 子 (磯子エレガンス)

られましたが、思いがけず優勝でき
嬉しいです。

は以前敗れていたので、今回リベン

ジできて嬉しいです。

雨天順延など、役員の皆様ご苦労

様でした。連覇できて嬉しいです。こ

れからも精進致します。

65才になっても優勝できて、嬉しい

です。また来年体調を整えて、参加

したいです。

轟ボランテイア委員会鰈
私がボランティアに参加しはじめて4年になりま丸 自分の好きな事で

ボランティアできるのはいいなと思ったからです。

はじめて、大会のパートナーをやった時はいろんな障がいの方たちと

お会いして驚きもありました。でも自分の出来る範囲を力いっぱい真剣

にやっていらして、ポイントした時は体いっぱいで喜ばれこちらまでうれ

しくなりました。おそらく、体力的にもきつく、痛みも我慢しながらやっ

ているのにテニスが出来るうれしさには代えがたく楽しんでいらっしゃる

のだと思います。それから、どこの会場にいってもみなさん明るくあた

たかく迎えてくれて、お会いするのがとても楽しみです。

6月 にはFIDジ ャパン・チャンピオンシップテニス大会という知的障が

いの方のシングルスの大会があります。こちらはボールパーソンとして

試合がスムーズに進むようみんなで支えます。ほかにも本牧、泉中央、

追浜高校、相模原けやき体育館で毎月練習会が行われています。大会

だけ、練習会だけでも結構です。参加してみませんか? ご連絡お待ち

しています。

山口優子

7

塚 玲

22名

11名

13名

瞑

I夕

第30回記念大会

神野・只隈 (湘南ファミリ…。相模原グリーン)―
_

加藤・大関坪塚ファミリー鎌倉宮カントリー)    6こ r
12-10

丼澤・望月(アンデス・YSC)

大里・小清水 (小田急はたの)

朝尾・田村 (日 匿A丁 )

十河。若生鎌谷グリ…ン。あざみ野ローン)

須藤・福田01硲グリーン・あざみ野ローン)

田中・古久保 (市ヶ尾・ベル野あざみ)

田リト水川絣目南平・横浜ガーデン)

栗野・1南原 (淳)(鎌倉ローン)

田原・上本寸(ストローク・鎌倉シー%ド )

山田 (4ヽ )。 阿部 (YSC)

伊藤・田代 (YSC)

志田 オ喬本 (プレイストG丁・FttC)

鈴木・高橋 (京浜・夢見ヶ崎)

村上。鈴木 (裕 )(東急li山・亀の甲山)

厳しい試合もパートナーのお

陰で頑張れました。
皆様有難うございました。

一驚

¬ 山下 (博 )。 平山 (相模原グリーン・夢見ケ崎)

＼
＼

＼
4-6
3-6

6-7(3)
0-6 O勝 2敗 3位

2 栗田。三浦 (鎌倉ローン・YSC) ４

３

６

６

＼
＼

＼
2勝0敗 1位

3 山田 (チ 5)・板谷 (Y S C)
/も,6
6-0

６

６

３

２

＼
＼

＼ 1勝 ¬敗 2位

この年迄テニスができて幸せ

です。ペアに感謝感謝 /

楽しかったで丸

強風の中、厳しい試合でした

が最後の一本まであきらめず

に二人でがんはりましたc

1彰鯖‐

風にもめげま 60才〃

がんばりました。
パートナーに感謝です。

ニス仲間、家族に感謝感謝で

す。ありがとう。

楽しい3 LJ間でした,

まずはペアに感謝。応援の皆
様に感謝。役員の皆様に感謝。
ありがとうございました。

れしいです。試合を重ねていくう
ちにお互いに話し合いながら試

合に集中できてよかったで丸

3日間強い風でしたが、二人で楽しく
できました。
次は風を味方にして頑張りたいです。

8

:4月 17日・]8日 予選364組 4会場 5月 7日 08日 本戦64組 荏原湘南スポーツセンター

渡邊 ・永重

夢の優勝 !支えてくれた家族仲間ペアヘ感謝の
気持ちで一杯です。

今年もね ?や っぱりね !

とれないね～ はい残念

上山・橋本 (優)(あざみ野ローンエバーグリーン)

小野澤・石黒 (エバーグリーン・パパス丁C)

梅田。永重 (横浜テニスカレッジ)

井野・清家 (ジ ュンレオ・チームW)

大屋・上田(ジュンレオ)

高橋 (真 )・ 渡邊(HKF・亀の甲山)

河村。星 (亀の甲山・セサミSC大船)

役ノ|・ 研1野 (磯子エレガンス・YSC)

2位から 11が り夢のようです.皆 の1]結力が勝利へと導き
ました.役員の皆様ありがとうございました。

ジャンケンで1位になり、決勝までいけて本望です。皆大満足
です!あ りがとうございました.来 Oi又チャレンジしたいです。

=■
  ‐_|_

中IJ・ 中田

例年にない寒波到来、強い北風 と真冬 日の予報でしたが、風も弱 く日

差 しも射す天候 となりました。すみれ会員の皆様の澁るパワーと熱気が、

テニス日和を招いたのでしょうか。親睦会とは言え、どの対戦も自熱 し、

日没ぎりぎり」まで喚声があがりました。

毎回、工夫を凝らしたユニークなネーミングで、笑わせられたり、多

いに感心させられます。事故や怪我人もなく、無事に親睦会を終えるこ

とができました。

鈴木 容 了

上山・橋本 (優)河村。星

1櫃   |

伊藤 山内 石田 田代

鈴木 鈴木 高橋 吉崎 畑佐 今井 山田 阿部栗野 境 橋口 楠原

一
∫

「

・一
ｒ

●

・・̈一̈
．■

亀

85~L

1 97

ベ

高橋 (誠 )。 井口

|:「

眩構憫 卒 業 ム」百をう!!晰心 削 膵 錮 餞 巡 顔 ■

優勝 嶋岡・奥谷 準優勝 小松・小林

等々カテニスコート

Ａ
”

=|プ
譴

軍ξli腫界
畦・勅

役員の方々 ありがとうございました。3日 間、楽し

く勝負させていただきました。優勝のご褒美い

ただき応援してくれた方々 に感謝しています。

今回初出場で優勝できて本当に嬉
しいです。ペアを信じて二人で力を

合わせて最後まで頑張れました。

ペアが決まりt■緒に八都県大会に行|

き|たいと思いました:残念|ながらt準 |

1優勝でしたが、楽しい3日間でした:|■

19組

二人|で力を合わせて準優勝するこ
とが出‐来て嬉しいでするこれを励
みにまた頑張りたいと思いますも■

21組

今野・田辺 (ス ト回―ク 東急剣山)

糠沢。時田(ス トローク)

準優勝 佐藤。久保田

1鐵慧lf
2年目の挑戦で準優勝出来とても

嬉しいです。大会役員の皆様、クラ

ブの皆様ありがとうございました。

満開の桜の中、ペアを信じ、助け合いな

がら優勝することができました。これを

ステップにこれからも頑張りたいです。

皆様に応援していただいたおかげ

で、頑張ることが出来ました。思い

がけず優勝でき、嬉しいです。

フルセットの辛い試合で気持ちが折れ

そうになりましたが、二人で励まし合い

最後までやりぬきました。ペアに感謝。

50才優勝 前川・布施

饉轟爾轟爾鰯艶爾国D103組
青木・橋本 (カ トレア・BEA丁)

佐藤・久保田(藤沢城南)

泉・片野 lTAF・ 湘南インドア)

齋藤。朝日(湘南平。ポプラ)

一Ｄ

″

一●
●
日
一

一
●
ブ
一

1轟菰公園テニスコート
|

隋餘隕隕麟鰤祗赳颯蝙 55組
橋本。柿木 (亀の甲山)

西間木・小笠原 (スマイルエ…ス・工′ヽ…グリーン)

石丼 (真 )・ 清家 (YSC・チームW)

内山・西村 (エバーグリーン・YSC)

すごく緊張しましたが、優勝できて

嬉しいです。3日 間、桜の本の下で、

本当に楽しく試合ができました。

優勝 五島・岡崎

2年連続1回戦負けでの今年の卒業
`

皆様のなぐさめや、笑いの種にして下
さい。人生で大切な日になりました。

篠田。仲手川

『

AF・ 美曽)

森村・柴田(シードアヤセ)

3日 間、温かいご声援ありがとうごぎ

いました。ペアを組み始めて3ケ 月、

楽しく試合をすることができました。

14組

113組

小城・田中 (並)(SPC等 力々)

奥谷・嶋岡(市ヶ尾・TeamMaple)

」ヽ林・小松 (あさひ・テニスプラザ戸塚)

佐藤 (真 )。 成田(あざみ野ローン・城郷)

■長浜公園テニスコート :

青木・関 (サ ンブリッジ・レニックス)

橋本。田中lTeamMap隆 。チームマリーナ)

有泉・内山 (リ フレッシュ)

五島・岡崎(SCアクア・横須賀)

●平塚市立桃浜町庭球場
′厚木市営南毛利スポーツ
■センタニテニスコート

48組

一Ｇ
”一一

一ヽ
一一一ヽ
一一一一一
一一
一一
＾^
一一一一一一
一一”
一
一一一
一一一

優勝 西間木。
4ヽ笠原 50才優勝 一ツ田・田代

お互いに練習があまり出来ませんでした

が、ペアを信じてここまで来ました。応援し

て下さった皆さん、ありがとうございました。

―ツ田・田代(YSC)

鈴木 (永 )。 浅川 (亀の甲山)

準優勝 橋本・田中 50才優勝 糠沢・時田

優勝 齋藤0朝 日

10

20組

礫34個||ブ■|ゾ|クIIlllダ|プリレス|卜|||ナ1来ン|ト
14月 1101～ 4月 12日

|ブ|ロツク

■ブロ

準優勝 石井。清家

50才優勝 篠田・仲手川

農魃 1鸞

隧

:亀

量薔]lil警薔警::薔il::警薔:::,

監督 /1k林恵美  選手 奥谷0嶋岡組

グループ分け戦

神奈川県 4¬  群馬県 結果Aグループ入り

神奈川県‐4二 ]千 葉県(3位 )

神奈サ|1県 3-2 茨城県(4位 )

神奈′|1県 2-3 東京都(]位 )

小林・小松組 五島・岡崎組 齋籐・朝日組 小笠原・西間木組

Bグループリーグ戦結果            |
¬位 埼玉県 2位 群馬県 3位 栃木県 4位 山梨県

Ｇ
．

大震災から一年がたちました。一日も早い復興を願いつつ、楽しくテニスが出来る日々 に感謝したいと思います卜、
発行に際し、ご協力頂きました各企業の皆様、会員の皆様、すべての皆様に感謝致します。この一年広報委員会、か
力を合わせて頑張りますので、これからもご協力よろしくお願い致します。  __1_____― ――――‐‐少誉覺慢 ♂/

長時間歩くと足が疲午 腰痛iひざの痛みなどでお悩みで

私たちは足の悩みの解決に役立ちます
フツ トケア ラボ
〒231-0002 横浜市中区海岸通3-10 中山ビル5FFθθr"RE ttИB Phone:045‐227‐ 5338  Fox:045-227‐ 5339

1第 124回 |1関 東,11都 県111抗
‐親1睦 テ|=ズ大会

5月 24日   山梨県 小ヽ瀬スポーツ公園テニスコート

．手磯難簿難